
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

06.231.312/0001-92CNPJ: (48) 3644-1315

88790-000 - Laguna

Telefone:
Rua Nereu Ramos, 87 - MagalhãesEndereço:

Nr.:   4/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

5/2023

10/04/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/07/2023
Pregão presencial
4/2023 - PR
5/2023

O objeto do presente edital é o registro de preços para a contratação de pessoa
jurídica que realize o serviço de transporte em ambulância tipo A - destinado ao
transporte em decúbito horizontal de pacientes que não apresentam risco de vida, para
remoções simples e de caráter eletivo; e serviço de transporte em ambulância tipo B -
destinado ao transporte inter-hospitalar de pacientes com risco de vida conhecido,
conforme Portaria nº 2048, de 5 de novembro de 2002, com o tempo-resposta máximo
de 1 (uma) hora entre a ligação/chamada/mensagem e a chegada da
ambulância/remoção do paciente, para o atendimento das demandas da Secretaria
Municipal de Saúde, em caráter complementar

Participante: ISRAEL MEDEIROS CLAUMANN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Itinerário: Laguna X Florianópolis/ Florianópolis X Laguna 120,000 VG 1.866,00 223.920,00

2 Itinerário: Laguna X Tubarão/ Tubarão X Laguna 360,000 VG 746,00 268.560,00

3 Itinerário: Laguna X Criciúma/ Criciúma X Laguna 24,000 VG 1.726,00 41.424,00

4 Itinerário: Laguna X Timbé do Sul/ Timbé do Sul X Laguna 12,000 VG 2.654,00 31.848,00

5 Itinerário: Laguna X Meleiro/ Meleiro X Laguna - ambu 12,000 VG 2.271,00 27.252,00

6 Itinerário: Laguna X São José/ São José X Laguna 24,000 VG 1.744,00 41.856,00

7 Itinerário: Laguna X Sombrio/ Sombrio X Laguna 24,000 VG 2.379,00 57.096,00

8 Itinerário: Laguna X Braço do Norte/ Braço do Norte X Laguna 12,000 VG 1.288,00 15.456,00

9 Itinerário: Laguna X Praia Grande/ Praia Grande X Laguna 12,000 VG 2.960,00 35.520,00

10 Itinerário: Laguna X Santo Amaro da Imperatriz/ Santo Amaro da
Imperatriz X Laguna

12,000 VG 2.191,00 26.292,00

11 Itinerário: Laguna X Treze de Maio/ Treze de Maio X Laguna 12,000 VG 1.107,00 13.284,00

12 Itinerário: Laguna X Araranguá/ Araranguá X Laguna 12,000 VG 1.876,00 22.512,00

13 Itinerário: Laguna X Nova Veneza/ Nova Veneza X Laguna 12,000 VG 1.913,00 22.956,00

14 Itinerário: Laguna X Imbituba/ Imbituba X Laguna 24,000 VG 1.015,00 24.360,00

15 Itinerário: Laguna X Itajaí/ Itajaí X Laguna 24,000 VG 3.357,00 80.568,00

16 Itinerário: Laguna X Laguna/ Laguna X Laguna 360,000 VG 616,00 221.760,00

17 Itinerário: Laguna X Urussanga/ Urussanga X Laguna 12,000 VG 1.498,00 17.976,00

18 Itinerário: Laguna X Joinville/ Joinville X Laguna 12,000 VG 4.550,00 54.600,00

19 Itinerário: Laguna X Blumenau/ Blumenau X Laguna 12,000 VG 3.803,00 45.636,00
Total do Participante: 1.272.876,00



Página: 2 / 2

Total Geral:1.272.876,00

Assinatura do Responsável

10/07/2023Laguna,


